CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Processo n°.. 255 INDICAÇÃO : 210 / 2017

Autor: 	RICARDO LONGATT1 FRANÇA

Ementa. 	IMPLANTAR UM SEMÁFORIO DE PEDESTRES
DEFRONTE À ESCOLA ESTADUAL JOAQUIM
PEDROSO DE ALVARENGA. NO BAIRRO ITAICI.

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto à Secretaria competente. para que seja

realizado um estudo para a implantação de um semáforo de pedestres defronte à

Escola Estadual Joaquim Pedroso de Alvarenga no bairro ltaici.

JUSTIFICATIVA

Em diálogo com munícipes, me foi relatado a dificuldade para pais e alunos

atravessarem a rua para ter acesso a escola Escola Estadual Joaquim Pedroso de

Alvarenga e que inclusive, já houve casos de atropelamentos no local e. portanto um

semáforo para pedestres seria o ideal para o local.

Desta forma, com o objetivo de proporcionar melhorias, indico ao Exmo. Sr.

Prefeito para que seja realizado um estudo para a implantação de um semáforo de

pedestres defronte à escola estadual Joaquim Pedroso de Alvarenga no bairro Itaici.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 09 de março de 2017.

Ricardo Longatti França

Vereador

	Page 1